



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Krzysztof Napierski

---

## O mławskim szlaku w magazynie „Z serca Polski”

Publikowane od

19.09.2017 00:00:00

Publikowane do

19.10.2017 00:00:00

# W okopach, schronach, rowach...

Kto chce zobaczyć jeden z największych zachowanych zespołów lekkiej fortyfikacji polskiej z okresu międzywojennego, powinien wybrać się w okolice Mławy i podążać Szlakiem walk wrześniowych 1939 r.



„Kto chce zobaczyć jeden z największych zachowanych zespołów lekkiej fortyfikacji polskiej z okresu międzywojennego, powinien wybrać się w okolice Mławy i podążać Szlakiem walk wrześniowych 1939 r.” – pisze Małgorzata Wielechowska na łamach 9. numeru pisma Samorządu Województwa Mazowieckiego „Z serca Polski”.

W obszernym (4 strony) i bogato ilustrowanym artykule „W okopach, schronach, rowach...” przeczytamy o bohaterskiej walce, jaką żołnierze Armii Modlin pod dowództwem gen. Emila Krukowicza-Przedzimirskiego przez 80 godzin toczyli pod Mławą z niemiecką 3. Armią gen. Georga von Kuchlera. Dziś możemy zwiedzać m.in. pozostałości po ponad 50 schronach żelbetowych i kilku zespołach fortyfikacji drewniano-ziemnych z 1939 r. „To typowe okopy strzeleckie i rowy dobiegowe, ale również stanowiska armat przeciwpancernych czy do ognia bocznego ckm-ów” – pisze autorka tekstu.

W artykule zostały wymienione i opisane kolejne miejscowości i obiekty mijane na szlaku walk września 1939 r. Można w nim przeczytać m.in. o stanowisku bojowym i mogiłach żołnierzy w okolicach Sławogóry Starej, bunkrach koło Windyk, Mauzoleum Żołnierzy Września i pomniku piechura w Uniszkach Zawadzkich oraz umocnieniach wzdłuż południowego brzegu zalewu Ruda. Całość materiału – przydatnego dla miłośników turystyki i osób zainteresowanych historią regionu – ilustrują archiwalne i współczesne fotografie oraz mapa okolic Mławy.

Artykuł w wersji elektronicznej można przeczytać na stronie internetowej [www.mazovia.pl/wydawnictwa/pismo-samorzadu-wojewodztwa-mazowieckiego/z-serca-polski-nr-917/art,10,w-okopach-schronach-rowach.html](http://www.mazovia.pl/wydawnictwa/pismo-samorzadu-wojewodztwa-mazowieckiego/z-serca-polski-nr-917/art,10,w-okopach-schronach-rowach.html) .

*KN / UMM*

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/o-mlawskim-szlaku-w-magazynie-z-serca-polski>